
  

 

    

 

    

        

        

        

        

        

  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   

   Libero Consorzio Comunale di Enna    
 

 

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 

 

Registro Generale n.  746 del  09-12-2024 

 

Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG: B46057A3E1 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice per l'affidamento dei "Lavori di 

riqualificazione urbana e del campo sportivo". CUP : E82H17000400001. 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  nove del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 

 

− VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

− VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

− VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

− VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

− DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

− VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.375 del 09-12-2024 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

 

Premesso che: 

- il Comune di Valguarnera Caropepe, con D.D.G. n. 2478 del 9 ottobre 2024 

dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, ha ottenuto la 

concessione di finanziamento dei "Lavori di riqualificazione urbana e del campo 

sportivo", ai sensi dell'art. 43, comma 2, della L.R. 12 agosto 2024 , n. 25 e della 

nota prot. 31513 del 20 agosto 2024 della Ragioneria Generale della Regione 

Siciliana, per l'importo di €.882.000,00; 

- con Determinazione del Responsabile di E.Q. Settore Tecnico n. 183 del 27/03/2024 

è stato individuato il gruppo di lavoro per la realizzazione dei lavori di cui 

all’oggetto assumendo le funzioni di RUP; 

- con Deliberazione di Giunta Municipale n. 115 del 14/11/2024 è stato approvato il 

progetto esecutivo; 

- con propria determinazione a contrarre n. 697 del 18/11/2024 si stabiliva di 

procedere per la selezione del contraente cui affidare i "Lavori di riqualificazione  

urbana   e  del campo sportivo" mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c, del D.Lgs. 

36/2023;  

Dato atto che con la suddetta determinazione n.697/2024 è stato approvato lo schema 

del disciplinare di gara; 

Vista la L.R. n. 12 del 12/10/2023, art. 8, c.1; 

Visto che, ai sensi dell'articolo 51, comma 1, del D.Lgs. n.36/2023, nel caso di aggiudicazione 

dei contratti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, alla commissione 

giudicatrice può partecipare il RUP, anche in qualità di Presidente; 

Visto che, ai sensi dell’art. 93, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023, "la commissione è 

presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni 

beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di 

adeguate competenze professionali. Della commissione giudicatrice può far parte il 

RUP….." ; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina dei componenti per la costituzione della 

commissione giudicatrice relativa all’affidamento dei "Lavori di riqualificazione  urbana   e  

del  campo sportivo"; 

 

Ritenuto che le funzioni di Presidente e Commissari possano essere svolte rispettivamente 

dall’Ing. Giarratana Vittorio, dal Geom. Alaimo Rosario e dalla Sig.ra Prezzavento Lidia 

Teresa, dipendenti della S.A.; 

 

Accertata la propria competenza ad emettere il presente provvedimento ai sensi del Decreto 

Sindacale n. 1 del 03/01/2024 di conferimento dell’incarico di P.O. allo scrivente quale 

Responsabile del III Settore "Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente"; 

   

Accertata l’insussistenza di cause d’incompatibilità; 

DETERMINA 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.375 del 09-12-2024 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

1) Nominare, per l’espletamento della procedura di gara relativa all’affidamento dei 

"Lavori di riqualificazione urbana e  del campo sportivo",  la Commissione Giudicatrice 

come di seguito indicato: 

 

 Ing. Vittorio Giarratana, Presidente; 

 Geom. Rosario Alaimo, Componente; 

 Sig.ra Lidia Teresa Prezzavento, Componente e Segretario Verbalizzante. 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 

 

 


